17/05/2023, 09:43 SEI/IFPR - 2321945 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2425536&infra_siste… 1/3

PORTARIA DE PESSOAL DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 214, DE 27 DE ABRIL DE 2023

A Diretora-Geral Substituta do Campus Paranavaí do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 897 - Reitor - de 27
de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 173, de 14 de março de 2023.

Art. 2º Nomear os servidores abaixo mencionados, para compor a Comissão Organizadora
do VI SIPEN - Seminário de Integração das Pesquisas do Núcleo Base do IFPR - Campus Paranavaí,  que
ocorrerá na primeira Semana de Eventos do Campus Paranavaí, de 03 a 07 de julho de 2023, sem ônus
para a instituição, conforme segue:

Coordenador da Ação:

ACACIO PEDRO DA SILVA JUNIOR - SIAPE 3263328

Membros Servidores:

ALEXANDRE DA SILVA AVINCOLA - SIAPE 3008108

AMANDA COSTA PINHEIRO - SIAPE 2107444

ANA CARINA RIBEIRO MAXIMIANO - SIAPE 1845002

ANA LUIZA DE OLIVEIRA SILVA - SIAPE 1267233

ANDERSON RODRIGO PICCINI - SIAPE 1740799

ANGELA FONTANA MARQUES - SIAPE 1901670

AZUAITE ARAMIS SCHNEIDER - SIAPE 3008446

CLODOALDO CRISTIANO REIS - SIAPE 1886957

EDMAR DA SILVA - SIAPE 2107419

EDUARDO AUGUSTO CASTELLI ASTRATH - SIAPE 2191405

ELIZETE PINTO CRUZ SBRISSIA PITARCH FORCADELL - SIAPE 1132477

ESTER CRISTINA BACK SCHULZ - SIAPE 2277480

EVANISE ARAUJO CALDAS RUIZ - SIAPE 1294026

FELIPE AUGUSTO MOREIRA BONIFÁCIO - SIAPE 2277391

GLAUCIA SOARES TOLENTINO - SIAPE 1309195

GLAUCIO TESTA - SIAPE  2191404

GRACIELLE LIMA DE OLIVEIRA - SIAPE 1149344

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/04/2023

17/05/2023, 09:43 SEI/IFPR - 2321945 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2425536&infra_siste… 2/3

JOSIMAR PRIORI - SIAPE 2190954

JOSÉ BARBOSA DIAS JUNIOR - SIAPE 1335099

LUCAS DE MELO ANDRADE - SIAPE 1097420

LUCIANA YOSHIE TSUCHIYA - SIAPE 2277370

MARCELO FIGUEIREDO TERENCIANI - SIAPE 1138568

MARCOS HIGUTI - SIAPE 2011009

MAURICIO FILGUEIRAS DAMASCENO - SIAPE 3306371

RENATA DE SOUZA PANARARI - SIAPE 1803658

ROBERTA CARDOSO CHAVES - SIAPE 3299753

RODRIGO DA SILVA CARVALHO - SIAPE 2427010

SUELLEN JENSEN KLOSOSKI - SIAPE 1852292

SÉRGIO INÁCIO GOMES - SIAPE 2135352

TATYANE CARUSO FERNANDES - SIAPE 3008156

TAYNARA ALCÂNTARA CANGUSSÚ - SIAPE 2277714

THIAGO TONON - SIAPE 1890091

VANESSA GUIMARÃES ALVES OLHER - SIAPE 2260118

VANESSA MONTEIRO ELOI - SIAPE 1972263

VANESSA MOTA ANDRADE - SIAPE 1167701

Membros Discentes:

Alex Malaquias de Paula

Eduardo Hermsdorff Dias

Gustavo Sivieri de Almeida

Rafaela Custódio dos Santos Yoneyama

Samuel Gouvêa Bezerra da Silva

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por DAYANE DE OLIVEIRA GOMES, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 28/04/2023, às 09:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2321945 e
o código CRC 0118134A.

Referência: Processo nº 23411.000879/2023-58 SEI nº 2321945

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

17/05/2023, 09:43 SEI/IFPR - 2321945 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2425536&infra_siste… 3/3

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil